

FORMULARZ INTERPELACJI/ WNIOSKU

Złożona w dniu: **02.09.2022 r.**
przez Radną: **Małgorzatę Paluch- Słowińską**
w sprawie: wyznaczenia przejścia dla pieszych w miejscowości
Przyborów.

Szanowna Pani Marszałek,

Zwracam się z prośbą o wyznaczenie bezpiecznego przejścia dla pieszych w miejscowości Przyborów, w obrębie skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 315 i 321. Obecnie mieszkańcy przy skrzyżowaniu tych dróg nie mają przejścia umożliwiającego bezpieczne poruszanie się z jednej strony ulicy na drugą. Stwarza to większe niebezpieczeństwo, szczególnie przy ruchliwej drodze 315, kiedy to rozpędzone pojazdy wjeżdżają od strony Nowej Soli. Takie wyznaczone przejście dla pieszych rozwiązałoby problem i podniosło standard funkcjonowania i bezpieczeństwo uczęszczających w tym rejonie mieszkańców.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Paluch-Słowińska

Zielona Góra, 21 września 2022 r.

DG.III.0003.17.2022

**Pani
Małgorzata Paluch- Słowińska
Radna Województwa Lubuskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na złożoną interpelację dotyczącą wyznaczenia przejścia dla pieszych w obrębie skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 315 i 321 w Przyborowie, informuję, że w tej sprawie odbyło się spotkanie w terenie z udziałem pracowników Urzędu Marszałkowskiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze, Komendy Wojewódzkiej Policji w Gorzowie Wlkp., Komendy Powiatowej Policji w Nowej Soli. W trakcie spotkania stwierdzono, że z uwagi na geometrię skrzyżowania oraz wąskie pobocze uniemożliwiające wybudowanie chodnika nie ma możliwości wyznaczenia bezpiecznego przejścia dla pieszych (w załączeniu protokół ze spotkania). Tam gdzie ruch pieszych jest znikomy lub ma charakter ruchu rozproszonego właściwym rozwiązaniem organizacji ruchu jest pozostawienie pieszym możliwości wynikających z art. 13 pkt 3 Ustawy z 20 czerwca 1997r. Prawo o ruchu drogowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 988 z zm.) zgodnie z którym przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]

Adnotacje	Sprawa nr ZDN-2G-W2D-511-19/22
-----------	--------------------------------

PROTOKÓŁ

Ze spotkania <input checked="" type="checkbox"/>	Z rozmowy telefonicznej <input type="checkbox"/>	Miejscowość: <i>Przybarów</i>
		Droga wojewódzka nr <i>321</i>

W sprawie *Wyznaczenia przebiega dla pieszych w obrębie skrzyżowania DK 321 z DK 315 w m. Przybarów*

Komisja w składzie:

Data:

Lp.	Imię i nazwisko	Nazwa instytucji	podpis
	<i>Emilia Sulkiewicz</i>	<i>UMHL</i>	<i>[podpis]</i>
	<i>MICHAŁ UKOBUCH</i>	<i>UMK Zielona Góra</i>	<i>[podpis]</i>
	<i>Beata Stuchanik</i>	<i>UMUL u Zid Górn</i>	<i>[podpis]</i>
	<i>Anna Teus</i>	<i>ZDW Zielona Góra RAK</i>	<i>[podpis]</i>
	<i>Szymon Orknevel</i>	<i>WRD UPP Nowe Sol</i>	<i>[podpis]</i>
	<i>Przemysław Dąbek</i>	<i>WRD U.P.P. Nowe Sol</i>	<i>[podpis]</i>
	<i>JAROSŁAW PISANSKI</i>	<i>RDN Kożuchów</i>	<i>[podpis]</i>

Ustalenia:

- Zgodnie z obowiązującymi przepisami pieszy może przekraczać jezdnie (nie tamiać przepisów) w obrębie skrzyżowania (z zachowaniem szczególnej ostrożności);
- z uwagi na geometrię skrzyżowania ograniczona jest widoczność dla relacji kierowca - pieszy;
- z uwagi na istniejący szpał do posesji oraz niskie pobocze (uniemożliwiające doświetlenie fragmentu chodnika) brak jest możliwości wyznaczenia bezpiecznego przejścia dla pieszych